
Pauschalwochen 

Liebe Gäste vom „APPART HOTEL JULIA“ , 

und die es noch gerne werden  wollen. 
 

Es gibt Dinge, die müssen nun mal sein -  und dazu gehört nun mal eine Preisliste. 

Wie sind sicher, dass auch für Sie das richtige Angebot dabei ist. 

 

 

Wir freuen uns, Sie bald (wieder)   

Bei uns begrüßen zu dürfen. 

 

Ihre Familie Schleifer 

RICHARD-WAGNER-STR. 11 • D-78141 SCHÖNWALD 

 

TEL. 07722 / 9197150 

http://www.hotel-julia.de 

E-Mail: info@hotel-julia.de 

 
Familien-Sonderservice 

 

Als besonders kinderfreundliches Appart-Hotelstellen wir Ihnen die wichtigsten Gegenstände,  

wie Kinderbett, Wickeltisch mit Badewanne, Babyphon, 

Hochstuhl, usw. für Ihre Liebsten kostenlos zur Verfügung. 

 Kleinkind-Spielbereich und Freizeitraum. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

„ KONUS PLUS“ 

 
Die Konus Plus Karte ermöglicht ihnen zahlreiche 

kostenlose Unternehmungen mit Bus und Bahn sowie freier Eintritt in verschiedenen Hallenbäder und Freibäder  

und noch vieles mehr. 

Dieses Prospekt unbedingt anfordern. 

Schont Ihre Urlaubskasse. 
 

Kurtaxe: 

Erwachsene: € 2,50 
Kinder bis einschließlich 15 Jahren: € 1,00 
Kinder unter 5 Jahren  kostenlos 

 

 

 

 

Saisonzeiten: 

 

  
Nebensaison: 08.01.19 – 10.02.19 

10.03.19 – 30.06.19 
01.09.19 – 04.11.19 
 

Hauptsaison: 23.12.18 – 07.01.19 
10.02.19 – 10.03.19 
01.07.19 – 31.08.19 
21.12.19 – 06.01.20 

 

Die Reisezeiten 
 

Sicher ist der Schwarzwald zu jeder Jahreszeit  

eine reiz-volle Urlaubgegend.  

Doch zu manchen Zeiten sind außerhalb des Hauses  

nicht alle Einrichtungen zu nutzen.  

Deshalb wohnen Sie in diesen Zeiträumen günstiger.  

Beachten Sie bitte die entsprechenden Reisezeiten. 

 

http://www.hotel-julia.de/


 

Wer danach nicht bucht ist selbst schuld 

Pauschalangebote: 

 

 
 

 

                        7 Tage ÜF:                    14 Tage ÜF:  

                                     7 Tage ÜF:                    14 Tage ÜF:  

 

Preis pro Person DZ. APP. 
 

DZ. APP. 
 

     
Nebensaison € 239.- € 299.- € 451.- € 565.- 
Hauptsaison € 272.- € 339.- € 514.- € 640.- 

 

 
 

 

 

 

 

 

Erholungswoche: 
 

Inkl. Frühstücksbuffet bei Anreise Samstag 

oder Sonntag.  

Preis jeweils pro Person. 

 

Relaxtage: 
 

5 Tage im Doppelzimmer oder Appartement  

von Sonntag -  Freitag (5 Nächste) mit Frühstücksbuffet.  

Dazu gibt es einen Gutschein für 2Std. Sauna (Alleinnutzung). 

 

 

Preis für 2 Personen: DZ. APP. 
 

   
Nebensaison € 359.- € 437.- 
Hauptsaison € 398.- € 494.- 

 

Familienpauschalwochen 

Urlaub für die ganze Familie ohne kochen, spülen, putzen. 

 

In den Preisen sind folgende Inklusivleistungen: 

Sie wohnen in einem Appartement (ca. 42-45qm) mit kleiner Küche für 2-4 Personen,  

mit allen Leistungen wie im Hotel 

 (Bettwäsche, Handtücher, tägl. Reinigung). 

Am Morgen erwartet Sie ein reichhaltiges Frühstücksbuffet. 

Mittwochnachmittag von 15:00 – 21:00 Uhr können Sie die Sauna kostenlos nutzen  

und an allen Tagen steht Ihnen unser Schwimmbad, Kleinkinderspielbereich,  

der Freizeitraum sowie Skiausrüstung zur freien Verfügung.  

 

Bitte beachten Sie auch die vielen Möglichkeiten die Sie mit der KONUS PLUS Karte  

kostenlos unternehmen können (die örtliche Kurtaxe müssen wir Ihnen leider separat berechnen) 

Weiter Informationen zu KONUS PLUS erhalten Sie durch die spezielle Broschüre und das Beilagenblatt. 

 

Anreise Samstag oder Sonntag.  

 

Nachfolgend die Preise für 7 und 14 Tag für eine Familie ( 2 Erw. und 2 Kinder bis 12 Jahren). 

Auch für Familien deren Kinder über 12 Jahre sind. (geringer Aufschlag) 

 

 7 Tage: 14 Tage: 
 

   
Nebensaison: € 665.- € 1264.- 
Hauptsaison: € 724.- € 1377.- 

  

Ab einer Buchung von 14 Tagen erhalten Sie zusätzlich einen Gutschein für 2 Std. Sauna zur Alleinnutzung für die 

ganze Familie. 

Gerne erstellen wir Ihnen die Familienpauschale auch für Familien mit 1 oder 3 Kindern,  

oder wenn Ihre Kinder über 12 Jahre sind. 

 

Wochenendepauschale: 
Im gemütlichen Doppelzimmer (DZ) oder Appartement (APP) 

von Freitag – Sonntag (2 Nächte) mit Frühstücksbuffet 

und Kurtaxe inklusive. 

 

Preis für 2 Personen: DZ. APP. 
 

   
Nebensaison € 152.- € 192.- 
Hochsaison € 168.- € 216.- 

 


